
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Nikola	HERZOVÁ

Název	práce Tvorba	a	aplikace	systému	finančně	ekonomického	hodnocení	na
konkrétním	podniku.

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Kopta	Daniel,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Daniel	Kopta,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	100	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	75	%
4.	Metodologický	postup	100	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	75	%
6.	Praktický	přínos	práce	75	%
7.	Práce	s	literaturou	75	%
8.	Formální	stránka	25	%
9.	Samostatnost	studenta	75	%
10.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Výsledek:	77.5	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	se	pokusila	o	náročnou	syntézu	finančního	a	provozně-ekonomického	hodnocení	podniku.
Zejména	v	části	provozně-ekonomického	hodnocení,	se	jí	toto	propojení	podařilo	uskutečnit	pouze
částečně.	Na	vině	však	není	nedostatečná	snaha,	nebo	neuspokojivé	schopnosti	autorky,	ale
charakter	provozních	dat	sledovaného	podniku.	Navržený	systém	finančního	hodnocení	podniku
lze	pokládat	za	funkční	a	hlavní	cíl	práce	tak	byl	naplněn.	
Nedostatkem	práce	je	poněkud	popisný	charakter	komentářů	v	praktické	části	práce,	kdy	autorka
ne	zcela	využívá	možnosti	navrženého	systému	a	vývoj	finančních	ukazatelů	pouze	popisuje
(místo	aby	je	pomocí	systému	vysvětlovala).	V	metodické	části	není	podrobněji	vysvětlen	důvod	pro
některé	úpravy	klasických	ukazatelů	(ukazatele	rychlosti	obratu,	vlastní	způsob	rozkladu
rentability).	
Zásadním	nedostatkem	práce	je	její	nízká	stylistická	úroveň.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	zásadní	ohrožení	vidíte	pro	další	rozvoj	podniku?

Datum:	15.05.2015 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


